

3 ROLNICY DZIĘKOWALI
ZA TEGOROCZNE PŁONY

4-5 TO BYŁY BARDZO
UDANE WAKACJE!

6-7 MOTOCYKLIŚCI PONOWNIE
W PARCHOWIE

CZAS *Parchowa*

WRZESIEŃ 2023 | EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
IV Ns-Rej.Pr.96/07 | ISSN-1898-6617

GAZETA GMINY PARCHOWO



BITWA GOSPODYŃ NA OTWARCIU OBIEKTU!



DRUGI ROK Z RZĘDU NA TERENIE GMINA PARCHOWO I PO RAZ PIERWSZY W PARCHOWIE ZORGANIZOWANE ZOSTAŁY ELIMINACJE POWIATOWE KONKURSU KULINARNEGO „BITWA REGIONÓW”, W KTÓRYM UDZIAŁ WZIĘŁY KGW Z CAŁEGO REGIONU. PRZEDSIĘWZIĘCIE POŁĄCZONE BYŁO Z UROCZYSTYM OTWARCIEM STREFY AKTYWNEGO WYPOCZYNKU I EDUKACJI, KTÓRA POWSTAŁA PRZY ULICY STRAŻACKIEJ.

Wartość inwestycji, to niemal 2 miliony złotych. Przedsięwzięcie połączone z uroczystym przecięciem wstęgi zorganizowana została 9 lipca. Dopisała nie tylko pogoda, ale również frekwencja.

Dania przygotowane przez gospodynie oceniła pięcioosobowa komisja w składzie: Marek Dudka (szef kuchni Hotelu Kiston), Jacek Szaran (dyrektor oddziału terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Pruszczu Gdańskim), Andrzej Płaczkiwicz (kierownik Biura Powiatowego ARiMR Bytów), Jo-

anna Banaś (starszy inspektor KRUS w Bytowie) oraz Mariusz Saniternik (znany polski aktor).

- Parchowo jak zwykle stanęło na wysokości zadania – przyznaje Jacek Szaran, dyrektor KOWR w Pruszczu Gdańskim. – Atmosfera i atrakcje, jakie zostały przygotowane dla zainteresowanych były niesamowite. Myślę, że z takim potencjałem Gmina Parchowo może spokojnie pretendować do tego, by w kolejnych latach organizować etap

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 wojewódzki tego przedsięwzięcia – dodaje.

Nie mogło zabraknąć darmowych atrakcji dla dzieci i występów lokalnych artystów. Na scenie zaprezentował się m.in. Zespół Folklorystyczny „Modraki” z Parchowa oraz młode wokalistki GCKiB w Parchowie. Wspólne biesiadowanie zwieńczyła zabawa plenerowa, która zakończyła się o północy.

„Bitwa Regionów”, to konkurs ogólnopolski

Konkurs odbywa się w trzech etapach. Pierwszy to weryfikacja nadesłanych 3528 zgłoszeń w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa i prezentacja dań podczas wydarzeń na terenie powiatu. Zespoły, które zajęły pierwsze miejsce w powiecie, przechodzą do drugiego etapu, który odbywa się podczas kulinarnego wydarzenia w każdym z wo-

jewództw. Zespół, który otrzyma największą liczbę punktów podczas eliminacji wojewódzkich, kwalifikuje się do ostatniego etapu. Najlepszych 16 drużyn z całego kraju spotka się w październiku br. na wielkim finale. Na zwycięzców każdego etapu czekają atrakcyjne nagrody, a najlepsze KGW zyskuje nagrodę dodatkową w formie wyjazdu dla pięciu członków na zagraniczne targi rolno-spożywcze odbywające się na terenie Unii Europejskiej, na których stoisko będzie miał Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

PODZIĘKOWANIA

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie składa serdeczne podziękowania za wsparcie finansowe przy organizacji tego przedsięwzięcia dla: Urzędu Gminy w Parchowie oraz wójta Andrzeja Dołębskiego, Zakładu Usługowego Bielawa – Zbigniew Bielawa z Parchowa, Starostwa Powiatowego w Bytowie, Banku Spółdzielczego z Bytowa oraz KOWR w Pruszczu Gdańskim.

WYNIKI KONKURSU „BITWA REGIONÓW” W PARCHOWIE

1. KGW Borowianki - Skoczny Trus.
2. KGW Jamno - Lin w sosie grzybowym.
3. Koło Gospodarzy Wiejskich „Żuki Żukówko” - Kiszka po kaszubsku.



ROLNICY DZIĘKOWALI ZA TEGOROCZNE PLONY



**W PRZEDostatnią NIEDZIELĘ SIERP-
NIA (20.08) ROLNICY Z GMINY PAR-
CHOWO DZIĘKOWALI ZA TEGOROCZNE
PLONY. UROCZYŚCIOCIE DOŻYNKOWE
ROZPOCZĘŁY SIĘ W KOŚCIELE PARA-
FIALNYM NABOŻEŃSTWEM DZIĘK-
CZYNNYM CELEBROWANYM PRZEZ
KS. JERZEGO ZGODĘ.**

Następnie na terenie Strefy Aktywnego Wypoczynku i Edukacji przy ulicy Strażackiej w Parchowie zaprezentowani zostali starostowie Święta Plonów – Państwo Beata i Piotr Loll z Zielonego Dworu, którzy przekazali włodarzowi dożynkowy chleb.

- Starostami tegorocznych dożynek w Gminie Parchowo byli Państwo Beata i Piotr Loll, którzy od 17 lat prowadzą rodzinne - 20 hektarowe gospodarstwo rolne – mówi Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie. - Mają trójkę dzieci: Damiana, Dawida i Aleksandra. Gospodarstwo Państwa Loll ukierunkowane jest na produkcję roślinno-zwierzęcą. Uprawiają bowiem głównie zboża na paszę dla tuczników, których rocznie produkują nawet 1000 sztuk.

Przyjmując bochen, włodarz podziękował i wyraził uznanie dla rolników za ogromny trud i całoroczną pracę.

- Oby tego chleba nigdy nam nie zabrakło – mówił do zgromadzonych Andrzej Dołębski, wójt Gminy Parchowo.



W dzieleniu chleba wśród uczestników uroczystości uczestniczyli nie tylko starostowie dożynek i włodarz, ale także Piotr Karczewski, społeczny doradca Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Wstuchując się w okolicznościowe pieśni w wykonaniu Zespołu Folklorystycznego „Modraki” z Parchowa zainteresowani mogli uraczyć się poczęstunkiem przygotowanym przez Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Parchowo oraz skorzystać z darmowych atrakcji. Do tych zaliczyć należy dmuchane zjeżdżalnie dla dzieci oraz... mechanicznego byka, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród uczestników imprezy. W konkursie na ujeżdżanie rogacza wśród 10 śmiatków najdłużej na grzbiecie utrzymał się Piotr z Parchowa (1:06:75) oraz Ariel z Nakli (1:06:64). Obaj otrzymali zaproszenia na poczęstunek do dożynkowej strefy cateringowej.

Oprócz barwnych i rozśpiewanych „Modraków”, na scenie zaprezentowali się jeszcze uczestnicy projektu „SenioRITA”, których do występu przygotowała

Pani Sabina Bielawa oraz seniorzy z Klubu „Senior+”, pracujący pod okiem Pani Danuty Grzenkowskiej. Przed publicznością zaprezentowała się jeszcze Julia Bronk (finalistka Kaszubskiego Idola z 2018 roku) oraz skrzypek Piotr Pendzich (artysta, kompozytor, wykładowca Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku). Wieczorny koncert muzyki country zaprezentowała grupa The Medley z Poznania.

- Muzycy koncertowali nie tylko na scenach krajowych, ale także zagranicznych. Wielokrotnie prezentowali swoje umiejętności podczas pikników country w popularnym Mrągowie. Cieszę się, że mieliśmy okazję usłyszeć ich podczas dożynek w Parchowie – podkreśla przedstawiciel organizatora imprezy.

Parchowskie dożynki zwieńczyła dyskoteka pod gwiazdami, którą do północy prowadził Dj Lopez. Zdjęcia oraz wideo z tego wydarzenia publikujemy na stronie internetowej www.gckib-parchowo.pl oraz na profilu społecznościowym jednostki. Do zobaczenia za rok!

PODZIĘKOWANIA

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy pomogli przy organizacji Dożynek Gminno-Parafialnych w Parchowie.

Wsparcia udzielili: Pan Andrzej Dołębski – wójt Gminy Parchowo, pracownicy Urzędu Gminy w Parchowie, ks. Jerzy Zgoda – proboszcz Parafii św. Mikołaja w Parchowie, Pan Waldemar Sabisz – sołtys Sołectwa Parchowo, Sołectwa Gminy Parchowo, KGW Gminy Parchowo, Państwo Beata i Piotr Loll z Zielonego Dworu, Państwo Marianna i Tadeusz Wenta z Parchowa, Agroturystyka „Kalex” Państwo Jolanta i Franz Becker z Jamnowskiego Młyna, Stacja Paliw Szyca z Parchowa, Pani Sabina Bielawa z Parchowa, Pani Danuta Grzenkowska z Gołczewa, Pani Justyna Jakubek z Parchowa, Pani Ewelina Rompa-Węsierska z Parchowa, Pani Katarzyna Baumgard z Parchowa, Pani Daniela Kłaman z Parchowa, Pan Waldemar Jakubek z Nakli, Pan Krzysztof Tesmer z Parchowa, Pan Tadeusz Orłowski z Parchowa, OSP Parchowo, OSP Nakła, OSP Jamno, OSP Chośnica oraz funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bytowie.

Dziękujemy mieszkańcom Sołectwa Parchowo, którzy przygotowali niebagatelne dekoracje na dożynkową uroczystość.

TO BYŁY BARDZO UDANE WAKACJE!

TO BYŁY NAPRAWDĘ UDANE WAKACJE – TAK NAJKRÓCEJ PODSUMOWAĆ MOŻNA TEGOROCZNY ZESTAW ATRAKCJI PRZYGOTOWANYCH PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKĘ W PARCHOWIE.

Za nami dwa miesiące wspaniałych emocji, których nie brakowało nie tylko w siedzibie jednostki przy ulicy Kartuskiej 5, ale również w Bibliotece Publicznej Gminy Parchowo przy ulicy Strażackiej 2, jej filii w Nakli oraz WDK w Gołczewie. Zainteresowani mogli uczestniczyć w ciekawych spotkaniach, warsztatach tematycznych, kreatywnych zajęciach, czy różnego rodzaju imprezach plenerowych. Okazji do spotkań i nauki poprzez zabawę mimo wakacji - nie brakowało.

- Staramy się zaproponować dzieciom to, co może je zainteresować – mówi Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie. – Podobnie jak w roku ubiegłym, myślę, że także w tym wszystko się udało. Dopisywały nie tylko humory, ale również frekwencja. Największym zainteresowaniem wśród atrakcji stacjonarnych cieszył się „Półmetek wakacji z dmuchaną zjeżdżalnią w GCKiB w Parchowie”, wycieczka na „Górę Lemana” w Piasznie z warsztatami pieczenia chleba, czy warsztaty serowarskie i mydlarskie. Chętnych nie brakowało także do wspólnej zabawy z Panem Amigoem, który podczas spotkań z dziećmi prezentował chociażby magiczne sztuczki. Dziękuję



rodzicom za zaufanie, a dzieciom za odwiedziny.

Niebagatelną atrakcją, której nie ujęto w wakacyjnym rozkładzie jazdy były dwudniowe animacje z Fundacją „Happy Kids” (4-5 sierpnia), które przeprowadzone zostały w sali gimnastycznej szkoły w Nakli. Wówczas przed obiektem zaparkował „Happy Bus” wraz z grupą kilkunastu animatorów.

- Nie udało się ująć tego przedsięwzięcia w harmonogramie z uwagi na fakt, iż odpowiedź na zaproszenie, które wystosowaliśmy do fundacji otrzymaliśmy już po opracowaniu planu na sierpień. Dlatego w promocji tego wydarzenia musieliśmy posłużyć się profilem społeczno-





ściowym i stronami internetowymi. Nie mniej jednak frekwencja była bardzo wysoka. W dwudniowych – zupełnie darmowych dla dzieci animacjach wzięło udział mnóstwo dzieci nie tylko z Gminy Parchowo, ale również okolicznych samorządów. Odwiedziły nas chociażby



dzieci z Bytowa, co bardzo cieszy. Dziękuję dyrektorowi szkoły Panu Janowi Pyrcha za udostępnienie sali gimnastycznej na potrzeby animacji oraz KGW z Nakli z Panią sołtys Beatą Pinkiert za przygotowanie poczęstunku dla animatorów – dodaje dyrektor Boyke.

Wraz z końcem sierpnia rozstrzygnięty został jeszcze wakacyjny konkurs organizowany przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę w Par-

chowcie. Laureatami tej zabawy został Tomasz i Jakub Labuda. Zadaniem uczestników było przesłanie do parchowskiej jednostki pozdrowień z wakacyjnego wypoczynku. Zwycięzcy przesłali pocztówkę z Karpacza i zgodnie z założeniami konkursu otrzymali głośnik mobilny. Po więcej informacji, zdjęcia ze wszystkich wakacyjnych przedsięwzięć zapraszamy na profil społecznościowy @GC-KiBParchowo. Do zobaczenia!



MOTOCYKLIŚCI PONOWNIE ODWIEDZILI PARCHOWO



„NeoKlez” z Anną Łukawską i Zespół Ludowy „Leszczyniaczy” ze Świdnika – relacjonuje Łukasz Boyke z GCKiB w Parchowie. Dyskotekę pod gwiazdami poprowadził Dj Tofik. - O poczęstunek zadbały Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Parchowo. Dla motocyklistów wspólnie z KGW Parchowo przygotowaliśmy darmową grochówkę oraz bigos.

Ale poczęstunek nie był jedyną atrakcją dla motocyklistów. Zainteresowani mogli stanąć w szranki podczas konkursu jedzenia pierogów z jagodami na czas, czyli tzw. „Wielkim Żarciu”. Najszybciej, bo w 17 sekund z 10 pierogami z jagodami uporał się Piotr z Parchowa.

TRADYCYJNIE JUŻ W DRUGI WEEKEND WAKACYJNEGO SIERPNIA DO PARCHOWA TŁUMNIE ZJECHALI MOTOCYKLIŚCI. OPRÓCZ MIEJSCOWYCH I TYCH Z OKOLICZNYCH GMIN, NA TERENIE STREFY AKTYWNEGO WYPoczynku I EDUKACJI W PARCHOWIE POJAWILI SIĘ FANI JEDNOŚLADÓW M.IN. Z CHOJNIC, KOSZALINA, OLSZTYNA, GRUDZIĄDZA CZY GDAŃSKA.

Dopisała nie tylko pogoda, ale również frekwencja. Jako pierwszy na scenie pojawił się barwny i rozśpiewany Zespół Folklorystyczny „Modraki” z Parchowa.

- Na scenie wystąpiły lokalne zespoły, a także m.in. „Redlin”,





Drugi był Mieczysław z Koszalina, a trzeci Grzegorz z Olsztyna. Laureaci otrzymali zaproszenia do restauracji „Stacja Smaku” w Udorpiu oraz pakiety nagród rzeczowych. Pierogi na ten konkurs przygotowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Jamna.

Dodatkowo przeprowadzony został jeszcze konkurs na największą pojemność motocykla, który wygrał Janusz z Chojnic (1851cm³). Największy dystans pokonany do Parchowa na tegoroczny Motofolk Kaszuby pokonał motocyklista z Olsztyna (256 km). Najstarszym motocyklistą okazał się Czesław z Parchowa, a najmłodsza okazała się Erin (4 lata), która przyjechała na zlot wspólnie z rodzicami.

Na zainteresowanych czekały stoiska twórców ludowych, a na naj-

młodszych gości imprezy darmowe dmuchane zjeżdżalnie, przejażdżki

konne oraz spotkanie z żółtym robotem.



SPONSORZY MOTOFOLK KASZUBY 2023:

Urząd Gminy w Parchowie, Firma Kamo z Choźnicy – energooszczędne systemy grzewcze, Wacław Grzenkowski – „Pomorskie Centrum Wrzecion sp. z o.o.” z Parchowa, Firma Drutex z Bytowa, Bank Spółdzielczy z Bytowa, Firma Wireland z Bytowa, Stacja Paliw Shell w Udorpiu, Restauracja „Stacja Smaku” z Udorpia, Firma Avon – Pani Irena Malek – Podjaska z Bytowa, firma WP Energy sp. z o.o. – energia odnawialna, Firma HADM Gramatowski – autoryzowany salon i serwis motoryzacyjny ze Starogardu Gdańskiego, Zakład Zagospodarowania Odpadów w Sierźnie, a także:

Sołectwo Parchowo, Koło Gospodyń Wiejskich z Jamna, Koło Gospodyń Wiejskich z Parchowa, KGW Nakła, KGW Sylczno, „Gołczewskie Babeczki”, Bartosz Schachta – warsztat samochodowy „Auto Baks” z Parchowa, Jan Gański – Usługi Kominiarskie w Bytowa, Artur Ochota – serwis P. POŻ z Kołczygłów oraz Piekarnia „Kiedrowscy S.A.”, Kwaciarnia z Parchowa. Dziękujemy także strażakom OSP z Parchowa, Sylczna i Żukówka oraz funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji z Bytowa. Do zobaczenia za rok!



„LESZCZYNIACY” ZAPREZENTOWALI SIĘ TAKŻE W NAKLI



NIESPEŁNA DOBĘ PRZED ROZPOCZĘCIEM SZTANDAROWEJ W GMINIE PARCHOWO IMPREZY (MOTOFOLK KASZUBY 2023) ZESPÓŁ TAŃCALUDOWEGO „LESZCZYNIACY” ZE ŚWIDNIKA WSPÓLNIE Z GCKIB W PARCHOWIE ZAPROSILI TURYSTÓW I MIESZKAŃCÓW REGIONU NA GODZINNY WYSTĘP MŁODYCH ARTYSTÓW Z LUBLINA DO WDK NAKLA (11.08).

Na początek przed publicznością zaprezentował się Lech Leszczyński Junior. Następnie zaprezentowała się kapela oraz młodzi wokaliści i tancerze. Wcześniej grupa uczestniczyła m.in. w warsztatach kaszubskich, które poprowadziła Renata Labuda, nauczycielka języka kaszubskiego.

- Mieliśmy prawdziwy Dzień Kaszubski, który zorganizowany został w szkole w Nakli – tłumaczy Beata

Leszczyńska – kierownik muzyczny ZTL „Leszczyńscy”. - Pod okiem profesjonalistki w swoim fachu poznaliśmy słowa i sformułowania kaszubskie, nauczyliśmy się śpiewająco wykonywać alfabet kaszubski, pokolorowaliśmy rysunki stroju męskiego i damskiego oraz zatańczyliśmy tańce kaszubskie. To było niesamowite doświadczenie i bardzo ciekawa lekcja dla wszystkich członków zespołu, zarówno tych młodszych jak i starszych.

„Leszczyńscy”, to marka sama w sobie. Zespół wielokrotnie prezentował się na terenie województwa lubelskiego oraz poza jego granicami. Koncertował w 25 krajach na 4 kontynentach. Brał udział m.in. Międzynarodowych Spotkaniach Folklorystycznych w Lublinie, dał szereg koncertów na cele dobroczynne m.in. dla dzieci specjalnej troski: „Dzieci Dzieciom”, „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę” w koncertach organizowanych

przez Unesco, Unicef oraz Kapitułę Orderu Uśmiechu. W swoich zasobach ma nie tylko przebogaty repertuar, ale także piękne, barwne i bogate stroje z różnych regionów Polski. W swoim repertuarze posiada pieśni, melodie, tańce regionalne z regionu i makroregionu lubelskiego - lubelskie i biłgorajskie z innych regionów (rzeszowskie, sądeckie, śląskie, orawskie, kaszubskie, kurpiowskie, opoczyńskie) jak również narodowe (Krakowiak, Mazur, Polonez, Kujawiak, Oberek). Głównym celem działalności jest roztańczenie oraz rozśpiewanie dzieci i młodzieży, a także uwrażliwienie ich na piękno muzyki, słowa, ruchu i gestu. Zespół liczy obecnie około 140 osób.

Po występach w Gminie Parchowo artyści wyruszyli w podróż do Węgier, gdzie wzięli udział w Międzynarodowym Festiwalu Tańca Kąta w Nagykata.



PROJEKT „SENIORITA” ZAKOŃCZONY Z PRZYTUPEM



PROJEKT SENIORITA REALIZOWANY NA TERENIE GMINY PARCHOWO ZAKOŃCZONY. NA TERENIE STREFY AKTYWNEGO WYPOCZYNKU I EDUKACJI PRZY ULICY STRAŻACKIEJ W PARCHOWIE ZORGANIZOWANY ZOSTAŁ Z TEJ OKAZJI PIKNIK PODSUMOWUJĄCY. BYŁY TAŃCE, ŚPIEWY ORAZ KONKURSY, ANIMACJE I SESJA ZDJĘCIOWA. O ATRAKCJE ZADBAŁ PARCHOWSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, A TAKŻE PANOWIE Z KOŁA GOSPODARZY WIEJSKICH „ŻUKI ŻUKÓWKO”, KTÓRZY PRZYGOTOWALI MNÓSTWO ATRAKCJI.

- Projekt „SeniorITA” został sfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego – tłumaczy Mirosława Więckowska, kierownik Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Parchowie. – Zrealizowaliśmy go w partnerstwie z okolicznymi samorządami oraz Fundacją „Altraco”. Celem projektu jest organizacja rehabilitacji, integracji, teleopieki oraz asystentury. Na początku sierpnia bieżącego roku zakończyliśmy realizację tego projektu i zorganizowaliśmy na terenie Strefy Aktywnego Wypoczynku i Edukacji w Parchowie piknik dla seniorów i osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Parchowo. Projekt realizowany był na naszym terenie przez dwa i pół roku i cieszył się bardzo dużą popularnością.

Zdaniem samych zainteresowanych z realizacji tego rodzaju zadań płyną praktycznie same korzyści.

- Tematyka organizowanych zajęć była przeróżna – twierdzi Pani Irena, uczestniczka projektu. – Były tańce, śpiewy, wyjazdy, spotkania

z ciekawymi ludźmi oraz przeróżne warsztaty. Dobrze, że coś takiego zostało zorganizowane dla seniorów. Projekt pozwolił nam wyjść z domów i dobrze się bawić.

Projekt „SeniorITA”

SeniorITA - to zajęcia twórcze i kreatywne, które miały usprawniać i integrować seniorów, osoby niepełnosprawne, ich opiekunów oraz wolontariuszy. Spotkania z animatorami i lokalnymi twórcami odbywały się w wybranych świetlicach wiejskich. Animacje miały być „receptą na samotność”. Organizatorzy przez czas trwania projektu przygotowali mnóstwo zajęć, m.in. z: śpiewania, szycia, gotowania, majsterkowania, zielarstwa, szydełkowania, filcowania, robienie nalewek czy wspólnego czytania książek. Były pogadanki m.in. z psychologiem oraz dietetykiem czy policjantami.



STRAŻACKA PRZYJAŃŃ BEZ GRANIC

DZIĘKI DOTACJOM POZYSKANYM Z POLSKO-NIEMIECKIEJ WSPÓŁPRACY MŁODZIEŻY W WARSZAWIE PO TRZYLETNIEJ PRZERWIE SPOWODOWANEJ PANDEMIA MŁODZI STRAŻACY Z GMINY PARCHOWO WRAZ Z OPIEKUNAMI UCZESTNICZYLI W DWÓCH OBOZACH SZKOLENIOWYCH MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH. PIERWSZY OBÓZ ODBYŁ SIĘ W DNIACH 12.07-19.07.2023 R. W MIEJSCOWOŚCI STECHOW (BRANDENBURGIA).

Po kilku dniach wspaniałej nauki i zabawy uczestnicy obozu przenieśli się do miejscowości Paulinenaue, gdzie kontynuowali szkolenie. Młodzieżowi strażacy wspólnie z niemieckimi rówieśnikami z okręgu Havelland (ponad 500 uczestników) zdobywali wiedzę z zakresu ochrony przeciwpożarowej, topografii oraz udzielania pierwszej pomocy. Oprócz tego był też nocny alarm, dyskoteka oraz sporo zabaw związanych z wodą. Po kilkudniowej przerwie strażacka młodzież spotkała się w Parchowie. Przez 5 dni (27.07 – 31.07) młodzi strażacy szkolili się i bawili na Kaszubach.



- Oprócz typowych szkoleń strażackich młodzież z Polski i Niemiec aktywnie spędzała czas – mówi Wiesław Kinowski, komendant gminny Ochotniczych Straży Pożarnych. - Były wyścigi rzędów na wesoło, rozgrywki w piłkę siatkową oraz wieczorne podchody. Młodym strażakom udało się również popłynąć w rejs statkiem po Morzu Bałtyckim, odwiedzić Lotniskową Straż Pożarną w Gdańsku Rębiechowie oraz siedzibę Państwowej Straży Pożarnej w Bytowie i mini muzeum starych pojazdów gaśniczych. Uczestnicy obozu zwiedzili także zamek krzyżacki w Bytowie. Podsumowaniem pobytu w Polsce był wieczorny quiz.

Doskonała zabawa podczas ćwiczeń w grupach mieszanych oraz wyjazdy dostarczyły uczestnikom obozu niez-

pomnianych wrażeń i radości. Dopełnieniem tego były urozmaicone posiłki, które przygotowywały panie z parchowskiej szkolnej stołówki.

- Podziękowania kierujemy do panów strażaków, szczególnie z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Parchowie oraz Pani Zofii Warężak za zaangażowanie i organizację wspaniałych zajęć i wyjazdów. Serdecznie dziękujemy dyrektorowi szkoły, Panu Jerzemu Werra za udostępnienie budynku oraz autobusu szkolnego. Dziękujemy również opiekunom sprawującym pieczę nad młodzieżą podczas obozów oraz Paniom kucharkom, które codziennie pieściły podniebienia obozowiczów pysznymi posiłkami podczas obozu w Parchowie – dodaje komendant Kinowski.

OBÓZ SZKOLENIOWY W WAMBIERZYCACH

OD 25 LIPCA DO 4 SIERPANIA SZESCIU CZŁONKÓW MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH Z GMINY PARCHOWO BRAŁO UDZIAŁ W OBOZIE SZKOLENIOWYM FUNKCYJNYCH MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH OSP POWIATU BYTOWSKIEGO W WAMBIERZYCACH.

Eskapadę zorganizowała Ochotnicza Straż Pożarna z Zapcena. Podczas jedenastu dni uczestnicy nie tylko uczyli się zasad udzielania pierwszej pomocy, terenoznawstwa, musztry oraz innych zagadnień z zakresu pożarnictwa, ale również zwiedzili Kotleń Kłodzką. Każdy uczestników dostał kartę z zadaniami do zaliczenia, które musiał wykonać podczas trwania obozu. Zadania dotyczyły wiedzy teoretycznej oraz umiejętności

praktycznych.

- Mamy nadzieję, że na co dzień będą wykorzystywać zdobytą wiedzę i umiejętności, a w przyszłości godnie stać na straży bezpieczeństwa – mówi Wiesław Kinowski, komendant gminny Ochotniczych Straży Pożarnych. – Życzymy wszystkim uczestnikom, aby z pasją i zaangażowaniem rozwijali swoje zainteresowania dotyczące pożarnictwa i spełniali swoje marzenia.



BARTŁOMIEJ JARECZEK SAM PŁYWA I SZKOLI MODELARZY

BARTŁOMIEJ JARECZEK, REPREZENTANT I INSTRUKTOR GRUPY MODELARSKIEJ „WIRELAND MAUSZ PARCHOWO” NIE TRACI FORMY I WCIAŻ PLASUJE SIĘ W CZÓŁÓWKACH OGÓLNOPOLSKICH RYWALIZACJI NAD WODĄ.

Parchowianin startował w ostatnich tygodniach w Charlotte Sailing



Days organizowanych w Ustce (12-15 sierpnia) oraz rywalizacji we Włocławku w klasie 10R (8-9 lipca).

- Usteckie zawody zorganizowane zostały w przepięknej scenerii, bo w porcie – relacjonuje Bartłomiej Jareczek. – Dopisała publiczność, ale warunki atmosferyczne były jak dla mnie bardzo trudne. Ostatecznie skończyłem start w klasie F5-E i Mistrzostwa Polski w klasie M na czwartym – najgorszym dla sportowca miejscu. Cieszę się, że moi wycho-

wankowie zakończyli swoje starty na bardzo dobrych miejscach. Kacper Wroński, który startował w kategorii Młodzik zajął trzecie miejsce, Gabriel Karpiuk był czwarty, natomiast Michał Wnuk Lipiński był ósmy. Występy naszych młodzików bardzo dobrze rokują – dodaje Jareczek.

Podczas zawodów zorganizowanych we Włocławku warunki były już korzystniejsze dla Bartłomieja Jareczka. Reprezentant Parchowa zajął tam bardzo wysokie – drugie miejsce.



HARCERZE SCHRONILI SIĘ W NAKLI

GRUPA NIEMAL 90 HARCERZY WRAZ Z INSTRUKTORAMI SCHRONIŁA SIĘ W OSTATNI WEEKEND LIPCA - W NOCY Z 29 NA 30-TEGO W WDK W NAKLI. NIESPODZIEWANA WIZYTA SKAUTÓW PODYKTOWANA BYŁA ALERTAMI METEOROLOGICZNYMI O NIEKORZYSTNYCH I GWALTOWNIE ZMIENIAJĄCYCH SIĘ WARUNKACH POGODOWYCH. OD EWAKUACJI Z OBOZOWISKA W OKOLICACH JEZIORA SUMINO DO SCHRONIENIA W NAKLI MINĘŁA NIESPEŁNA GODZINA.

- Po około godzinie od podjęcia decyzji o ewakuacji byliśmy już w Nakli – tłumaczy Irena Madrak reprezentująca Okręg Pomorski ZHR. - Dziękujemy za udostępnienie nam



bezpiecznego schronienia. Zostaliśmy bardzo miło przyjęci przez lokalną społeczność i mamy nadzieję, że nikomu nie przysporzyliśmy swoją obecnością problemów. Harcerze, którzy niekorzystne warunki pogo-

dowe przeczekali w Nakli pochodzili z całej Polski. W okolicznych lasach uczestniczą w wakacyjnych obozach organizowanych przez Okręg Pomorski Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej.

SPŁAWIKOWA RYWALIZACJA NAD WODĄ

12 SIERPNIĄ BIEŻĄCEGO ROKU ZARZĄD KOŁA POLSKIEGO ZWIĄZKU WĘDKARSKIEGO W BYTOWIE WSPÓLNIE Z URZĘDEM GMINY W PARCHOWIE ZORGANIZOWAŁ NA RZECIE SŁUPI (UJŚCIE Z JEZIORA ŻUKOWSKIEGO) SPŁAWIKOWE ZAWODY WĘDKARSKIE.

Rywalizacja przeprowadzona została w kategorii: młodzież U-16, kobiety i seniorzy. Uczestnicy, wśród których znaleźli się pasjonaci wędkarstwa z Bytowa, Słupska, Miastka czy Modrzejewa rywalizowali m.in. o Puchar Wójta Gminy Parchowo Andrzeja Dołębskiego.

W kategorii młodzież zwyciężyli: Wiktor Zientarski (Bytów 2580 pkt.), Hubert Zientarski (Bytów 1920 pkt.), a trzeci był Łukasz Adamski (Bytów 1830 pkt.). Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Patrycja Borek (Bytów 4600 pkt.), drugie Alicja



Kreff (Bytów 3100 pkt.). W kategorii Senior najlepiej zaprezentował się Dariusz Matuszkiewicz (Miastko 4760 pkt.), Bartosz Borek (Bytów 3920 pkt.) oraz Michał

Piszczatyn (Modrzejewo 3390 pkt.) Największą złowioną rybą okazała się płoć Stanisława Mikołajewskiego z Bytowa. Gratulujemy!

W SKRÓCIE

- GCKiB w Parchowie otrzymało dofinansowanie w wysokości 5.384,00 złote na zakup nowości wydawniczych. Wsparcie zostało przekazane ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Nie znalazłeś/znalazłaś interesującej Cię pozycji w naszym księgozbiore? Czekamy na Wasze sugestie pod numerem 59 821 44 91 oraz adresem biblioteka@parchowo.pl.

- Interujesz się fotografią? A może chcesz zdobyć dodatkową wiedzę i rozwiniąć swoje umiejętności? Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie wspólnie z Frames Studium Fotografii zapraszają we wtorek - 5 września o godzinie 17:00 na spotkanie informacyjne dotyczące kursu dedykowanego dla wszystkich entuzjastów fotografii. W programie kursu: fotografia reklamowa, fotografia mody, portret, pejzaż, fotografia kreatywna, fotografia reportażowa, fotografia przyrodnicza, fotografia artystyczna, fotografia interwałowa, film, cyfrowa obróbka zdjęć, fotoedycja, projektowanie fotograficzne, oprawa prac, port-

folio, plenery, wystawy, spotkania z artystami i mistrzami fotografii.

- Już 11 września przed remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Parchowie po raz kolejny zaparkuje krwiobus Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa ze Słupska. Akcja zbiórki krwi rozpocznie się o godzinie 9:00 i potrwa do 13:00. Będzie to przedostatnia w tym roku zbiórka życiodajnego płynu w Parchowie. Ostatnią zaplanowano na poniedziałek - 11 grudnia. Zapraszamy!

- Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie zaprasza do udziału w warsztatach baletowych z elementami akrobatyki. Zajęcia organizacyjne zaplanowane zostały na 23 września od godziny 15:00 w siedzibie jednostki przy ulicy Kartuskiej 5. Trzygodzinne zajęcia organizowane będą raz w miesiącu. Koszt udziału: 120 złotych. Zapisy pod numerem: 501-784-913. Zapraszamy do kontaktu!

- Urząd Gminy w Parchowie wspólnie z Nadleśnictwem Lipusz zaprasza do udziału w kolejnej edycji „Wielkiego grzybobrania”, które podobnie jak w roku ubiegłym zostanie zorganizowane na przełomie września i października bieżącego roku na terenie Leśnictwa Parchowo. Uczestnicy, którzy zbiorą najwięcej grzybów otrzymają w nagrodę za-

prośenia do restauracji oraz pakiety gadżetów. Wśród zbiorów pasjonatów grzybobrania wybrany i nagrodzony zostanie także największy owoc runa leśnego. Regulamin oraz dokładny termin w/w przedsięwzięcia opublikujemy na www.gckib-parchowo.pl oraz na profilu społecznościowym jednostki.

- 8 października na terenie Leśnictwa Glińnowo w okolicach Grabowa Parchowskiego organizowany jest V. Niepodległościowy Bieg Orła. Zapraszamy do udziału w tym niebagatelnym przedsięwzięciu. Regulamin i mapę biegu opublikujemy na www.gckib-parchowo.pl.

- W ramach rządowego programu „Laboratoria przyszłości” Szkoła Podstawowa w Nakli zakupiła 8 sztuk okularów VR (Virtual Reality), dzięki którym można obejrzeć wizualizacje miejsc w trybie 360°, trójwymiarowe obiekty i złożone struktury na wyciągnięcie ręki. Okulary pojawiły się już na niektórych zajęciach w szkole, w tym w klasach nauczania początkowego (II-III). Najmłodszy uczniowie mogli niedawno obejrzeć różne sceny i obiekty, które przybliżyły im świat wirtualnej rzeczywistości. Zajęcia bardzo się uczniom podobały i na pewno w nowym roku szkolnym odbędą się kolejne z wykorzystaniem okularów VR.



Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0



Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025



BIBLIOTEKA NARODOWA

WYDAWCA:
GMINNE CENTRUM KULTURY
I BIBLIOTEKA W PARCHOWIE
REDAKTOR NACZELNY:
ŁUKASZ BOYKE

KONTAKT:
GCKIB: 59 821 44 58
BIBLIOTEKA: 59 821 44 91
E-MAIL: [GCKIB@PARCHOWO.PL](mailto:gckib@parchowo.pl)
WWW.GCKIB-PARCHOWO.PL

SKŁAD I Druk:
DRUKARNIA TERCET, ĆMIŃSK WYROWCE 116
REDAKCJA NIE ZWRACA MATERIAŁÓW NIE ZAMÓWIONYCH
REDAKCJA ZASTRZĘGA SOBIE PRAWO DO SKRACANIA
I ADIUSTACJI TEKSTÓW ORAZ ZMIANY ICH TYTUŁÓW